
S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    1
17/10/2025

12:18:11
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2025 

SIAF

8MES:

28Nivel:
Entidad:

UNIVERSIDADES NACIONALES
1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN

Total Entidad      324.796.130.750   52,33     620.715.812.544

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

                  80

                  60

                  75

                  60

  93,75

 100,00

1

1

FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE
LA SALUD

SERVICIOS MÉDICOS HOSPITALARIOS

CURSOS

SERVICIOS

     478.903.972.371

     141.811.840.173

     278.160.111.164

      46.636.019.586

  58,08

  32,89

Denominación

Denominación

Datos al Mes 8 del Año 2025 

Datos al Mes 8 del Año 2025 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

     278.160.111.164

      46.636.019.586

  58,08

  32,89

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

ESTUDIANTES RECIBEN FORMACION ACADEMICA (GRADO Y POSTGRADO)EN EL AREA DE LA MEDICINA PARA SATISFACER LAS EXIGENCIAS DEL MERCADO LABORAL.

CIUDADANIA GENERAL RECIBEN SERVICIOS HOSPITALARIOS PARA CUBRIR NECESIDADES RELACIONADAS A LA SALUD.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

3

4

FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA SALUD

SERVICIOS MÉDICOS HOSPITALARIOS

     478.903.972.371

     141.811.840.173

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL



S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    1
17/10/2025

12:24:15
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2025 

SIAF

8MES:

28Nivel:
Entidad:

UNIVERSIDADES NACIONALES
1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN

Total Entidad          142.855.970    2,37       6.021.410.000

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual Avance Acumulado % Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada %Actividad/Obra

Metas Ejecución Financiera

Unidad

Nº

                   1                    1  100,001 SERV. ATENC. INTEG. POB. EN LA CÁTEDRA Y 
SERV. PEDIATRÍA Y P

SERVICIOS        6.021.410.000          142.855.970    2,37

Denominación Datos al Mes 8 del Año 2025 

Total Proyecto/Actividad          142.855.970    2,37

Resultado Inmediato:SERV. ATENCIÓN INTEGRAL A LA POB. EN LA CATEDRA Y SERVICIO DE PEDIATRIA Y PROGRAMA DE FORMACION DEL ESPECIALISTA EN PEDIATRIA CLINICA

Proy./Act.: 19 SERV. ATENC. INTEG. POB. EN LA CÁTEDRA Y SERV. PEDIATRÍA Y P

       6.021.410.000

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL


