

Nivel: 28 UNIVERSIDADES NACIONALES
Entidad: 1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy./Act.: 3 FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA SALUD

Resultado Inmediato: ESTUDIANTES RECIBEN FORMACION ACADEMICA (GRADO Y POSTGRADO) EN EL AREA DE LA MEDICINA PARA SATISFACER LAS EXIGENCIAS DEL MERCADO LABORAL.

Nº	Denominación	Datos al Mes 8 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
		Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada
1	FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA SALUD	CURSOS		80	75	93,75	478.903.972.371	278.160.111.164
				Total Proyecto/Actividad		58,08	478.903.972.371	278.160.111.164

Proy./Act.: 4 SERVICIOS MÉDICOS HOSPITALARIOS

Resultado Inmediato: CIUDADANIA GENERAL RECIBEN SERVICIOS HOSPITALARIOS PARA CUBRIR NECESIDADES RELACIONADAS A LA SALUD.

Nº	Denominación	Datos al Mes 8 del Año 2025						
		Metas				Ejecución Financiera		
		Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada
1	SERVICIOS MÉDICOS HOSPITALARIOS	SERVICIOS		60	60	100,00	141.811.840.173	46.636.019.586
				Total Proyecto/Actividad		32,89	141.811.840.173	46.636.019.586
				Total Entidad		52,33	620.715.812.544	324.796.130.750

Nivel: 28 UNIVERSIDADES NACIONALES
Entidad: 1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy./Act.: 19 SERV. ATENC. INTEG. POB. EN LA CÁTEDRA Y SERV. PEDIATRÍA Y P

Resultado Inmediato: SERV. ATENCIÓN INTEGRAL A LA POB. EN LA CATEDRA Y SERVICIO DE PEDIATRIA Y PROGRAMA DE FORMACION DEL ESPECIALISTA EN PEDIATRIA CLINICA

Nº	Denominación	Datos al Mes 8 del Año 2025							
		Metas				Ejecución Financiera			
		Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	SERV. ATENC. INTEG. POB. EN LA CÁTEDRA Y SERV. PEDIATRÍA Y P	SERVICIOS		1	1	100,00	6.021.410.000	142.855.970	2,37
Total Proyecto/Actividad							6.021.410.000	142.855.970	2,37
Total Entidad							6.021.410.000	142.855.970	2,37